Nº 127, terça-feira, 3 de julho de 201264 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012070300064

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO PARÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2012 UASG 170214

Nº Processo: 11750000023201208. PREGÃO SISPP Nº 5/2012 Con-
tratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
13096822000160. Contratado : ALVORADA COMERCIO E SER-
VICOS LTDA-- ME. Objeto: Prestação de serviços de 04 (quatro)
auxiliares de serviços gerais, para atender a SAMF/PA,Órgãos do
Ministério da Fazenda/PA e demais usuários,nos prédios Edifício-
sede, Convento dos Mercedários, PFN/PA, Arquivo da SAMF/PA e
CGU/PA. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência: 21/06/2012
a 20/06/2013. Valor Total: R$78.899,52. Fonte: 100000000 -
2012NE800766. Data de Assinatura: 19/06/2012.

(SICON - 02/07/2012) 170214-00001-2012NE800034

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2012 UASG 170214

Número do Contrato: 13/2010. Nº Processo: 10297002696200921.
DISPENSA Nº 33/2010 Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -
CNPJ Contratado: 11159109000192. Contratado : G C A IMOVEIS
S/S LTDA -Objeto: Alteração da Cláusula Quinta (Do Valor do Alu-
guel)do Contrato original. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 . Valor
Total: R$1.063.235,60. Fonte: 157000000 - 2012NE800073. Data de
Assinatura: 18/06/2012.

(SICON - 02/07/2012) 170214-00001-2012NE800034

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 6/2012

O Pregoeiro da SAMF/PA torna público aos interessados que
o Pregão em epígrafe, teve como vencedor a firma Exclusiva Elétrica
e Informática Ltda, com valor de R$18.450,00.

(SIDEC - 02/07/2012) 170214-00001-2012NE800034

PREGÃO Nº 8/2012

O Pregoeiro da SAMF/PA torna público aos interessados que
o Pregão em epígrafe, teve como vencedor a firma Empresa Brasileira
de Telecomunicações S/A-EMBRATEL, item 01, valor global de R$
27.254,00 e item 02, R$5.970,00.

(SIDEC - 02/07/2012) 170214-00001-2012NE800034

PREGÃO Nº 9/2012

O Pregoeiro da SAMF/PA torna público aos interessados que
o Pregão em epígrafe, teve como vencedor a firma R C V R Co-
mercial Ltda-EPP, valor total de R$8.170,00.

ALDO GOMES MIRANDA

(SIDEC - 02/07/2012) 170214-00001-2012NE800034

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
EM PERNAMBUCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 12/2012 - UASG 170055

Nº Processo: 10951000142201223 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para aquisição de um NOBREAK e
Readequação da Rede Lógica da Procuradoria Seccional da Fazenda
Nacional em Petrolina/PE. Total de Itens Licitados: 00002 . Edital:
03/07/2012 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . Endereço: Av.
Eng. Abdias de Carvalho, 1111 Prado - RECIFE - PE . Entrega das
Propostas: a partir de 03/07/2012 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 13/07/2012 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

JOSE BERNARDO DA SILVA
Chefe SISUP

(SIDEC - 02/07/2012) 170055-00001-2012NE800022

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
EM RONDÔNIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2012 UASG 170346

Nº Processo: 10292001141201215. DISPENSA Nº 10/2012 Contra-
tante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
17219353000341. Contratado : TRANSEGURO TRANSPORTES DE
VALORES-E VIGILANCIA LTDA. Objeto: Contrato emergencial de
vigilancia para atender a SPU-RO. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 .
Vigência: 01/07/2012 a 31/08/2012. Valor Total: R$10,00. Fonte:
133000000 - 2012NE800472. Data de Assinatura: 29/06/2012.

(SICON - 02/07/2012)

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
EM SANTA CATARINA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2012 UASG 170166

Nº Processo: 10983000543201214. PREGÃO SISPP Nº 1/2012 Con-
tratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
73281404000174. Contratado : ACROPOLE SERVICOS TERCEI-
RIZADOS --EIRELI. Objeto: Prestação de serviços continuos ter-
ceirizados de 15(quinze) postos de recepcionista e 1 (um) posto de
continuo para a PFN/SC e Unidades Jurisdicionadas. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 02/07/2012 a 01/01/2015. Valor Total:
R$962.399,70. Fonte: 157000000 - 2012NE800735. Data de Assi-
natura: 02/07/2012.

(SICON - 02/07/2012) 170166-00001-2012NE000005

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2012 UASG 170166

Nº Processo: 10983000938201217. PREGÃO SISPP Nº 1/2012 Con-
tratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
73281404000174. Contratado : ACROPOLE SERVICOS TERCEI-
RIZADOS --EIRELI. Objeto: Prestação de serviços coninuos ter-
ceirizados de 1 (um) posto de continuo para a SAMF/SC, 1 (um)
posto de continuo e 1 (um) posto de recepcionista para a CGU/SC e
3 (três) postos de recepcionista para a SPU/SC. Fundamento Legal:
Lei 8666/93 . Vigência: 02/07/2012 a 01/01/2015. Valor Total:
R$360.337,80. Fonte: 100000000 - 2012NE800734 Fonte: 100000000
- 2012NE800736 Fonte: 133000000 - 2012NE800737. Data de As-
sinatura: 02/07/2012.

(SICON - 02/07/2012) 170166-00001-2012NE000005

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2012 UASG 170166

Nº Processo: 10983000954201200. PREGÃO SISPP Nº 1/2012 Con-
tratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
05600954000159. Contratado : ORIENTAL EXPRESS LTDA -Ob-
jeto: Contratacao de pessoa juridica especializada para a pretacao de
servicos continuos terceiriados de 02 ( dois ) postos de trabalho
deRecepcionistas para a Superintendencia de administracao do
MF/SC. Fundamento Legal: lEI 866/93, in 01 SLTI/MPOG, Lwi
Complementar 123/2006 e Dec 5450/2005. Vigência: 02/07/2012 a
01/12/2015. Valor Total: R$117.999,00. Fonte: 100000000 -
2012NE800733. Data de Assinatura: 02/07/2012.

(SICON - 02/07/2012) 170166-00001-2012NE000005

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
EM SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2012 UASG 170131

Número do Contrato: 37/2010. Nº Processo: 11761001268201053.
PREGÃO SISPP Nº 17/2010 Contratante: MINISTERIO DA FA-
ZENDA -CNPJ Contratado: 10312101000151. Contratado : RA TE-
LECOM LTDA - EPP -Objeto: Prorrogação da vigência contratual
por mais 12 (doze) meses, ou seja, de 10/05/2012 a 09/05/2013. O
valor anual total é de R$ 41.160,00 e mensal é de R$ 3.430,00.
Fundamento Legal: Inciso II do artigo 57 da Lei 8.666/93. Vigência:
10/05/2012 a 09/05/2013. Valor Total: R$41.160,00. Fonte:
157000000 - 2012NE800598. Data de Assinatura: 09/05/2012.

(SICON - 02/07/2012) 170131-00001-2012NE800182

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 30/2012 - UASG 170131

Nº Processo: 11761000139201218 . Objeto: Pregão Eletrônico - O
objeto da presente Licitação é a contratação de pessoa jurídica para a
prestação de serviços de suporte operacional e de apoio técnico-
administrativo e atividades auxiliares, em atendimento à demanda das
Procuradorias Seccionais da Fazenda Nacional do Interior de São
Paulo (Araçatuba, Bauru, Marília, Presidente Prudente. S.J.Rio Preto,
Campinas, Franca, Rib. Preto, São Carlos, Piracicaba, Jundiaí a Ara-
raquara). Total de Itens Licitados: 00011 . Edital: 03/07/2012 de
09h00 às 16h00 . Endereço: Av.prestes Maia, 733 - 16ªandar Sala
1607 Luz - SAO PAULO - SP . Entrega das Propostas: a partir de
03/07/2012 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 13/07/2012 às 11h00 site www.comprasnet.gov.br. . In-
formações Gerais: O edital será distribuido mediante troca de cd-
room, ou através do sitio do comprasnet

WAGNER FABRI
Pregoeiro

(SIDEC - 02/07/2012) 170131-00001-2012NE800182

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA
NACIONAL

EXTRATO DO CONTRATO No 723/PGFN/CAF(*)

ESPÉCIE: Contrato no 723/PGFN/CAF de Garantia. PARTES: a
União, o Banco Nacional de Desenvolvimento Econômico e Social -
BNDES, e o Estado de Rondônia. PROCESSO No:
17944.000406/2010-15. VALOR: R$168.936.000,00 (cento e sessenta
e oito milhões, novecentos e trinta e seis mil reais), destinado à
viabilização da execução de programas de desenvolvimento integrado

constantes do plano plurianual (PPA) do ESTADO, no âmbito do
descontigenciamento de crédito aos Estados e ao Distrito Federal
autorizado pelo Conselho Monetário Nacional nos termos da Re-
solução CMN nº 3.794, de 7 de outubro de 2009. DATA DE CE-
LEBRAÇÃO: 25 de abril de 2012. REPRESENTANTES: pela
UNIÃO, ANA PAULA LIMA VIEIRA, Procuradora da Fazenda Na-
cional, pelo ESTADO, o Sr. CONFÚCIO AIRES MOURA, Gover-
nador, pelo BNDES, o Sr. GUILHERME NARCISO DE LACERDA,
Diretor, e MAURÍCIO BORGES LEMOS, Diretor.

(*) Republicado por ter saído no DOU de 2-5-2012, Seção 3, pág. 43,
com incorreção no original.

BANCO DA AMAZÔNIA S/A

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratante: Banco da Amazônia S/A (Agência de Capanema-Pará);
Contratado: Associação Proativa do Pará; Número do Contrato:
2012/100; Objeto: Alocação de adolescentes e jovens como apren-
dizes para integrar o Programa Aprendiz do Contratante, conforme
Decreto nº 5.598, de 01/12/2005; Prazo: 24 meses; Custo/mês/apren-
diz: R$ 1.130,66; Crédito: Recursos próprios disponíveis em orça-
mento. Enquadramento legal: Lei 8666/93, Art. 25; Autorização: Di-
retoria de Gestão de Recursos, em 01/09/2011. Assinam: Lilian Luiza
Dias e Edivaldo Rodrigues Meireles.

Contratante: Banco da Amazônia S/A (Agência de Conceição do
Araguaia-Pará); Contratado: Associação Caminhos de Emaús; Nú-
mero do Contrato: 2012/101; Objeto: Alocação de adolescentes e
jovens como aprendizes para integrar o Programa Aprendiz do Con-
tratante, conforme Decreto nº 5.598, de 01/12/2005; Prazo: 24 meses;
Custo médio/mês/aprendiz: R$ 993,00; Crédito: Recursos próprios
disponíveis em orçamento. Enquadramento legal: Lei 8666/93, Art.
25; Autorização: Diretoria de Gestão de Recursos, em 01/09/2011.
Assinam: Gleidson Guimarães Salles e Aparecida de Fátima Rangel
Silva. Edwiges Lemanski Rodrigues- Gerente Executiva GERHU.

EDITAL Nº 4, DE 2 DE JULHO DE 2012
CONCURSO PÚBLICO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO

DE RESERVA PARA OS CARGOS DE TÉCNICO
CIENTÍFICO E DE TÉCNICO BANCÁRIO

O Banco da Amazônia S.A. torna público que os horários e
os locais da aplicação das provas objetivas, referentes ao concurso
público destinado à formação de cadastro de reserva nos cargos de
Técnico Científico e de Técnico Bancário, estão disponíveis para
consulta no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concur-
sos/BANCO_DA_AMAZONIA_12, devendo o candidato observar os
procedimentos a seguir estabelecidos para a verificação de seu local
de provas e para a realização dessas.

1 As provas objetivas para os cargos de Técnico Científico
terão a duração de 3 horas e 30 minutos e serão aplicadas no dia 15
de julho de 2012, às 8 horas (horário oficial de Brasília/DF).

1.1 As provas objetivas para o cargo de Técnico Bancário
terão a duração de 3 horas e 30 minutos e serão aplicadas no dia 15
de julho de 2012, às 14 horas (horário oficial de Brasília/DF).

2 O candidato deverá, obrigatoriamente, acessar o endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/BANCO_DA_AMA-
ZONIA_12 para verificar o seu local de provas, por meio de consulta
individual, devendo, para tanto, informar os dados solicitados. O
candidato somente poderá realizar as provas no local designado na
consulta individual disponível no endereço eletrônico citado acima.

3 O candidato deverá comparecer ao local designado para a
realização das provas com antecedência mínima de uma hora do
horário fixado para o seu início, munido de caneta esferográfica de
tinta preta, fabricada em material transparente, do comprovante de
inscrição e do documento de identidade original.

4 Será eliminado do concurso o candidato que, durante a
realização das provas, for surpreendido portando aparelhos eletrô-
nicos, tais como: máquinas calculadoras, agendas eletrônicas ou si-
milares, telefones celulares, smartphones, tablets, ipod®, gravadores,
pendrive, mp3 ou similar, qualquer receptor ou transmissor de dados
e mensagens, bip, notebook, palmtop, walkman, máquina fotográfica,
controle de alarme de carro etc., bem como relógio de qualquer
espécie, óculos escuros, protetor auricular ou quaisquer acessórios de
chapelaria, tais como chapéu, boné, gorro etc. e, ainda, lápis, la-
piseira/grafite, marca-texto e/ou borracha.

4.1 O CESPE/UnB recomenda que, no dia de realização das
provas, o candidato não leve nenhum dos objetos citados no item
a n t e r i o r.

4.2 O CESPE/UnB não se responsabilizará por perdas ou
extravios de objetos ou de equipamentos eletrônicos ocorridos durante
a realização das provas, nem por danos neles causados.

5 No dia de realização das provas, o candidato deve observar
todas as instruções contidas no item 13 do Edital nº 1 - Banco da
Amazônia, de 30 de abril de 2012, publicado no Diário Oficial da
União e divulgado no endereço eletrônico http://www.ces-
pe.unb.br/concursos/BANCO_DA_AMAZONIA_12 .

WILSON EVARISTO
Diretor de Gestão de Recursos

do Banco da Amazônia

		ouvidoria@in.gov.br
	2012-07-03T06:00:11-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial